Anlage zur Vorlage zu Punkt 3.1a fOr die Mitgllederversammiung der KGNW am 05.12.2023 in Disseldorf

< EBERT & BEYER
@ PARTNERSCHAFTSGESELLSCHAFT mbi
WIRTSCHAFTSPRUFUNGSGESELLSCHAFT

Kurzbericht
iiber die Priifung
des Jahresabschlusses
zum 31. Dezember 2022
der

Krankenhausgeselischaft NRW e.V.
Disseldorf



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022
Krankenhausgesellschaft NRW e.V.

Berufsverband
Diisseldorf

Euro

1. Mitgliederbeitrdge / Umsatzerlése
2. sonstige betriebliche Erirage
3. Personalaufwand
a) Léhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und fir Unterstiitzung

- davon flr Altersversorgung Euro 137.425,86
(Euro 139.544,39)

4. Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegenstande des Anlagever-
mégens und Sachanlagen

5. sonstige betriebliche Aufwendungen und DKG-Beitrage

6. sonstige Zinsen und ahnliche Erirage

7. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

8. Ergebnis der gewdhnlichen Geschiftstitigkeit

9. sonstige Steuern

10. Jahresilberschuss

11. Entnahmen aus Riicklagen
aus vertragsmafligen Ricklagen

12. Einstellungen in Ricklagen
in vertragsmanige Rlckiagen

13. Bilanzgewinn

Geschaftsjahr
Euro

8.361.504,73
217.083,80

2.607.059,09

588.625,16
3.195.684,25

206.270,23
4.853.823,61
633,51
—1.322.78
322.121,27

5.772,28

316.348,99

800.000,00

815.000,00

401.348,99

Aniage 2

Verjahr
Euro

8.312.982,30
332.105,20

2.618.949,38

578.159,52
3.197.108,90

238.696,14
4.528.866,78
425,53
443713
676.404,08

5.772,28

670.631,80

908.829,88

1.045.000,00

534.461,88



